
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Laura Macauda 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista l’O.M. n. 88 del 16.05.2024 avente per oggetto “Procedure di aggiornamento 

delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, 

della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per 

il personale docente ed educativo”, per il biennio relativo agli anni scolastici 

2024/2025 e 2025/2026, su posto comune e di sostegno; 

Esaminate le istanze di partecipazione presentate dagli interessati; 

Visti i provvedimenti di questo Ufficio prot. n. 2593 del 18/06/2024 e prot. n. 3058 del 

12/07/2024, con i quali si è proceduto ad individuare le scuole polo per la 

valutazione delle domande per la scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di 

primo e secondo grado, personale educativo, secondo il disposto dell’art. 8, 

comma 5 della predetta ordinanza; 

Visto  l’art. 47 del CCNL 18/01/2024 il quale prevede che “Il personale docente con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato può accettare, nell’ambito del settore 

scuola, rapporti di lavoro a tempo determinato su posto intero in un diverso ordine 

o grado d’istruzione, o per altra tipologia o classe di concorso, purché di durata 

non inferiore ad un anno scolastico o fino al 30 giugno, mantenendo senza 

assegni, complessivamente per tre anni scolastici, la titolarità della sede.”; 

Considerato che, in applicazione della predetta norma, i docenti di ruolo non possono 

accettare rapporti di lavoro a tempo determinato nel medesimo ordine o grado 

d’istruzione e per la stessa tipologia o classe di concorso di titolarità;  

Verificati i tabulati forniti dal gestore del sistema informatico relativi ai docenti immessi 

in ruolo o che hanno ottenuto il passaggio di ruolo e che risultano presenti nelle 

graduatorie GPS di scuola dell’infanzia e primaria di questa provincia, valide 

per il biennio scolastico 2024/26, per le classi di concorso o tipologie di posto 

ove risultano titolari a tempo indeterminato; 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Laura Macauda 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

Ritenuto di dover procedere all’esclusione dalle GPS della provincia di Ragusa dei 

docenti inseriti nell’elenco allegato al presente decreto che ne costituisce parte 

integrante; 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni citate in premessa, l’esclusione dalle GPS per la Provincia di Ragusa degli aspiranti 

indicati nell’elenco allegato, costituente parte integrante del presente provvedimento, per le classi 

di concorso ivi riportate nelle relative fasce e per le motivazioni esplicitate in premessa, con la 

consequenziale esclusione anche dalle correlate graduatorie di istituto.  

La pubblicazione del presente atto sul sito web di questo Ambito territoriale ha valore di notifica a 

ogni effetto di legge. 

Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i mezzi di impugnazione previsti dalla 

normativa vigente. 

 

LA DIRIGENTE 

 Viviana Assenza 

 
 
 
Agli Aspiranti docenti  
All’USR Sicilia 
Alle OO.SS.  

http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2024-07-31T11:03:24+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2024-07-31T14:26:43+0200
	protocollo




